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Nr 210.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen angående ålders- 
tillägg för byråingenjören hos patent- och registrerings
verket G. A. Brodin: given Stockholms slott den 11 
april 1913.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över 
finansärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå Riksdagen 
medgiva, att byråingenjören hos patent- och registreringsverket Gustaf 
Adolf Brodin må för erhållande av ålderstillägg å sin tjänst räkna sig
ill! godo sin tjänstgöring såsom byråingenjör över stat.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande 
utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förbliver Riksdagen med all 
kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

Under Hans Maj:ts
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.

Theodor Adelswärd.

Bihang till Riksdagens protokoll 1913. 1 sand. 158 höft. (Nr 210—212.) 1
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Utdrag av ‘protokollet över finansärenden, hållet inför Hans 
Kungl. Höghet Kronprinsen-Negenten i statsrådet « 

Stockholms slott den 11 april 1913.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Staaff,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena greve Ehrensvärd, 
Statsråden: PETERSSON,

SCHOTTE,
Berg,
Bergström, 
friherre ÅDELSWÄRD,
Petrén,
Stenström,
Larsson,
Sandström.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet friherre Adelswärd 
anförde:

Med anledning av därom av patent- och registreringsverket gjord 
hemställan föreslog Kungl. Maj:t 1907 års Riksdag att medgiva, att av 
det å patent- och registreringsverkets utgiftsstat för år 1907 uppförda 
förslagsanslaget till adjungerade ledamöter, biträdande ingenjörer, ama
nuenser, särskilt tillkallade tekniska biträden in. m. finge utgå vad som 
erfordrades till beredande av arvoden för senare hälften av år 1907 åt 
sju byråingenjörer och eu notarie över stat med belopp, motsvarande 
den avlöning, som utginge till ordinarie byråingenjör eller notarie, eller 
således 3,000 kronor för helt år räknat och med motsvarande uppdelning
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därav i lön och tjänstgöringspenningar, som beträffande ordinarie byrå
ingenjörs och notaries avlöning vore stadgat.

Detta förslag blev av Riksdagen godkänt,
Genom nådigt brev den 21 juni 1907 bemyndigades sedermera 

patent- och registreringsverket att för tiden från och med den 1 på
följande juli till samma års utgång över stat förordna sju byråingen
jörer och en notarie.

I ämbetsverkets i fråga stat för vart och ett av åren 1908—1912 
upptogs jämväl erforderligt anslag för avlönande av omförmälda tjänste
män över stat.

Under förmälan att sedan den 1 juli 1907 hos ämbetsverket varit 
anställda sju byråingenjörer och en notarie över stat, hemställde patent- 
och registreringsverket i underdånig skrivelse den 20 oktober 1911 om 
beredande av ålderstillägg från och med den 1 januari 1913 åt de av 
nämnda befattningshavare, vilka i fem år eller därutöver innehaft sina 
befattningar, med 500 kronor åt en var av dem.

Efter att hava inhämtat, att vid 1913 års ingång sex byrå
ingenjörer över stat komme att hava tjänstgjort mer vän fem år, för
ordade jag vid underdånig föredragning av sistberörda framställning 
den 13 januari 1912 patent- och registreringsverkets berörda förslag.

Kungl. Maj:ts därutinnan i enlighet med min hemställan hos Riks
dagen gjorda framställning blev av Riksdagen bifallen.

Nu bär i en till Kungl. Maj:t ställd, av patent- och registrerings
verket jämte eget underdånigt utlåtande överlämnad skrift byråingenjören 
hos ämbetsverket Gustaf Adolf Brodin gjort framställning om ålders- 
tillägg och därvid åberopat, bland annat, följande: Med föranledande 
av statsmakternas ovanberörda år 1907 fattade beslut hade Brodin för
ordnats att såsom byråingenjör över stat tjänstgöra å patent- och 
registreringsverkets statistiska avdelning. Sedermera hade han den 27 
oktober 1909 blivit utnämnd till ordinarie byråingenjör. Under hela 
denna tid, eller sammanlagt omkring 5 V» år, hade han bestritt samma 
göromål, innehaft samma grads tjänst och åtnjutit samma avlöning. 
Tjänstledighet hade lian därunder åtnjutit tillsammans 45 dagar. Det 
syntes honom vid sådant förhållande rättvist, att han i avlöningsför
hållande bleve likställd med de tjänstemän, som samtidigt med honom 
blivit förordnade till byråingenjörer över stat.

1 sitt nyssberörda underdåniga utlåtande har patent- och registre
ringsverket vitsordat riktigheten av Brodins uppgifter samt vidare an
fört huvudsakligen följande. Enligt nu gällande avlöningsbestämmelser 
vore Brodin berättigad till ålderstillägg först från och med år 1915.
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Under vartdera av innevarande och nästkommande år komme sålunda 
Brodins avlöning, med tillämpning av nu gällande avlöningsbestämmel- 
ser, att med 500 kronor understiga det belopp, vartill lian varit be
rättigad, därest lian kvarstått såsom byråingenjör över stat. Att detta 
icke vore med billigheten överensstämmande, syntes patent- och registre
ringsverket tydligt, varför ämbetsverket ansåge den gjorda framställ
ningen förtjänt av bifall.

På grund av nådig remiss har statskontoret den 31 december 
1912 avgivit underdånigt utlåtande och däri förklarat sig anse den om
ständigheten, att Brodin under den femårsperiod, som de ännu över 
stat kvarstående byråingenjörerna fått räkna sig till godo för löneför
höjning, vunnit ordinarie anställning icke böra föranleda därtill, att 
Brodin i avseende å sina tjänsteinkomster bleve sämre ställd än nämnda 
extra byråingenjörer.

I likhet med ämbetsverken finner jag billigheten kräva, att Brodin 
varder i avlöningshänseende jämnställd med de byråingenjörer över
stat, vilka samtidigt med honom vunnit anställning i patent- och 
registreringsverket och fortfarande kvarstå i oförändrad beställning. 
För vinnande av detta ändamål finner jag det lämpligast, att Brodin 
förklaras berättigad att för erhållande av ålderstillägg å sin byråingen- 
jörstjänst räkna sig till godo sin tjänstgöring såsom byråingenjör över 
stat. Härför torde emellertid Riksdagens medgivande erfordras; och 
får jag fördenskull hemställa,

att Kungl. Maj:t täcktes föreslå Riksdagen medgiva, att Brodin 
må för erhållande av ålderstillägg å sin byråingenjörstjänst räkna sig 
till godo sin tjänstgöring såsom byråingenjör över stat.

Denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan behagade Hans Kung]. Höghet Kronprinsen - 
Regenten gilla och bifalla; och skulle proposition till 
Riksdagen avlåtas av den lydelse, bil. litt. . . vid detta 

. protokoll utvisar.
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Ur protokollet: 
Albert Tondén.


